PAGE

Российская Федерация

Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Вятского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 29.06.2022 № 80

д.Вятка

О внесении изменений в положение

о материальном поощрении старост

сельских населенных пунктов

на территории Вятского сельского поселения
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным законом от 01.10.2018 № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты сельского населенного пункта на территории муниципального образования в Новгородской области», Совет депутатов Вятского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о материальном поощрении старост сельских населенных пунктов на территории Вятского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Вятского сельского поселения от29.03.2022 №72, следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.8.1 следующего содержания:
«2.8.1. Решение комиссии по материальному поощрению старост, в том числе по определению окончательной величины каждого из оцениваемых критериев, указанных в подпунктах пункта 2.10 настоящего Положения, принимается открытым голосованием, простым большинством голосов. В случае равенства голосов, голос председателя, а в его отсутствии – заместителя председателя комиссии, является решающим.»;
1.2. Пункт 2.10.2 изложить в следующей редакции:

«2.10.2. Оказание содействия органам местного самоуправления в организации контроля за санитарно-эпидемиологической обстановкой и пожарной безопасностью, состоянием благоустройства на соответствующей территории, за соблюдением Правил благоустройства, обеспечением чистоты и порядка на территории;».

2. Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Вятского сельского поселения».
Глава поселения:                                         В.А.Галкин

1